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Produktinformation 

MEGAMAX® VITAL DRINK

Zur Zubereitung einer proteinreichen Trinkmahlzeit in 4 köstlichen Geschmacksvarianten. 425 g Pulver.

Mit MEGAMAX VITAL-Drink ist eine ausgewogene Mahlzeit und einfach schnell zubereitet. Der Shake sorgt für 
eine gute Versorgung mit 40% Protein, Kohlenhydraten, wertvollen Fettsäuren, sättigenden Ballaststoffen 
(Glucomannan) sowie Vitaminen und Mineralien. Jede Trinkmahlzeit ist eiweißreich, lactosefrei (bei der 
Zubereitung mit lactosefreier Milch), aspartamfrei und lecker. 

Produktmerkmale 
• Sättigt für 3-5 Stunden
• Eiweißreich – 27 g Protein pro Portion
• Vollwertiges Nährstoffprofil mit allen wichtigen Vitaminen und

Mineralstoffen
• Reich an Ballaststoffen
• Das Pulver ist lactosefrei, glutenfrei, aspartamfrei
• Frei von Haushaltszucker und Einfachzuckern
• Ein VITAL-Drink hat bei der Zubereitung mit fettarmer Milch nur 249 kcal

Für wen ist MEGAMAX® VITAL DRINK geeignet? 
MEGAMAX® VITAL Drink bietet eine praktische Lösung als schnell zubereitete 
Trinkmahlzeit. Ideal für Menschen, die auf eine ausgewogene Ernährung achten 
und dennoch eine unkomplizierte Mahlzeit bevorzugen. Als kalorienarmer Shake 
kann er dazu beitragen das Körpergewicht zu reduzieren. VITAL DRINK kann von 
Personen, die zusätzliche Kalorien benötigen, als Zusatzmahlzeit dienen. 
MEGAMAX® VITAL Drink ist vielseitig einsetzbar und unterstützt eine 
ausgewogene Ernährung im Alltag. 

Zubereitung: Um eine Portion MEGAMAX VITAL-Drink zuzubereiten, geben Sie vier gestrichene Dosierlöffel des 
Pulvers (etwa 42 g) in 300 ml lactosefreie Magermilch (0,3%) in einen Shaker. Schütteln Sie die Mischung gut durch 
und genießen anschließend den Drink. Wenn Ihnen die Konsistenz zu dickflüssig ist, können Sie nach Belieben 
mehr Milch zugeben. Wenn Sie mehr Kalorien wünschen, wählen Sie einfach eine Vollmilch.  

Hinweis: MEGAMAX VITAL-Drink kann im Rahmen einer kalorienarmen Ernährung zur Gewichtsreduktion 
genutzt werden. Die positive Wirkung des enthaltenen Glucomannans, welches es im Rahmen einer 
kalorienarmen Ernährung zu Gewichtsverlust beiträgt, stellt sich bei einer täglichen Aufnahme von 3 g 
Glucomannan (= 2 Portionen) ein, wenn das Produkt wie angegeben in 300 ml Flüssigkeit verzehrt wird. 
Trinken Sie zusätzlich pro Tag 2 bis 3 Liter Flüssigkeit. Bei Personen mit Schluckbeschwerden oder bei 
unzureichender Flüssigkeitszufuhr droht Erstickungsgefahr. Daher ist die Zubereitungsempfehlung 
einzuhalten. Eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung und gesunde Lebensweise sind wichtig 
für Ihre Gesundheit.   
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Zutaten: Sojaeiweiß-Isolat, Maltodextrin, laktosereduziertes Molkeneiweiß-Konzentrat, Mais-Dextrin, Ballast-
stoffe: Inulin, Konjac Glucomannan (enthält Sulfite), modifizierte Stärke (acetyliertes Distärke- adipat), Aroma, 
Sojaöl, Emulgator (Soja-Lecithin), Kaliumcitrat, Kaliumchlorid, Molkeneiweiß-Isolat, Tri-Calciumphosphat, 
Milcheiweiß, Magnesiumcarbonat, Säuerungsmittel (L(+)-Weinsäure), Cholin, Natriumphosphat, Süßungsmittel 
(Sucralose, Acesulfam K), L-Ascorbinsäure, Eisendiphosphat, D-alpha Tocopherylacetat, Nicotinamid, Zinkoxid, 
Mangansulfat, Antioxidationsmittel (DL-alpha-Tocopherol), Calcium-D-pantothenat, Pyridoxinhydrochlorid, 
Thiaminmononitrat, Farbstoff (Beta-Carotin), Kupfercarbonat, Retinylacetat, Riboflavin, Phyllochinon, Pteroyl-
monoglutaminsäure, Kaliumjodid, Natriumselenit, D-Biotin, Cholecalciferol, Cyanocobalamin. 

Hinweis für Allergiker: Enthält Sojaeiweiß und Milchbestandteile. 

Lagerung: kühl, trocken, vor Sonnenlicht geschützt und außerhalb der Reichweite von Kindern lagern. Nach 
Öffnen innerhalb von 3 Monaten aufbrauchen.

Bestellinformationen: Packungsgrößen zu 42 g, 4 x 42 g und 425 g




